
Prevozne usluge 60000000-8

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge održavanja cijevne mreže 50000000-5

5.500,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Bankarske usluge
66110000-4 3.000,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

03.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge održavanja toplotnih 

podstanica

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021. Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge održavanja opreme
6.000,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Vrsta 
postupka 
nabavke

Izvor 
finansiranja

1

Sektor/služba 
koja pokreće 
postupak JN

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti na održavanju sistema daljinskog grijanja. Procijenjena količina je izvršena na osnovu 
analizirane potrošnje u prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama 
preduzeća. Veći je obim radova i potrebno je obezbijediti prevoz graevinske mašine na teren u većem obimu kao i prijevoz kamenog agregata za 
posipanje u rovove nakon montaže cijevi.

Predmet nabavke

5

Okvirni 
datum 

zaključenja 
ugovora

Usluge

R.b.

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti na održavanju sistema daljinskog grijanja. Procijenjena količina je izvršena na osnovu 
analizirane potrošnje u prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama 
preduzeća.

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti na održavanju toplotnih podstanica. Procijenjena količina je izvršena na osnovu stanja 
materijala u magacinu i analizirane potrošnje u prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka 
prema potrebama preduzeća.

4

3

Napomena
Šifra JRJN      
(CPV kod)

Procijenjena 
vrijednost 

nabavke bez 
PDV-a

Okvirni 
datum 

pokretanja 
postupka

Nabavka se provodi radi popravke potrebom za naknadama bankarskih troškova. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane 
potrošnje u prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama preduzeća.

2

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama preduzeća.



Usluge održavanja računara, 

računarske mreže i programa
50300000-8

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Vulkanizerske usluge 50112200-5

1.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Zakup prostora - kancelarije 70200000-3

5.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Zakup prostora - ostale potrebe 70200000-3

3.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge oglašavanja, reklame, 

časopisi, mediji
79000000-4 6.000,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge sponzorstva
79000000-4 2.500,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

9

10

Nabavka se provodi zbog redovnog održavanja i popravki voznog parka. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama preduzeća.

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

11

6

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

8

7

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  Sukcesivna nabavka prema potrebama preduzeća.



Usluge za stručno usavršavanje
80000000-4 3.000,00

Direktni 

sporazum

03.01.2020.-

31.12.2020.

03.01.2020.-

31.12.2020.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge advokata i notara
75000000-6 500,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Računovodstvene i revizijske 

usluge 79313000-1

5.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge osiguranja ljudi i imovine 66510000-8

5.550,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

ekeonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge odvoza smeća i utrošene vode66510000-8

3.300,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021. Vlastita 

sredstva

služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge deratiizacije i dezinseksije

1.500,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021. Vlastita 

sredstva

služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

17

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

14
Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

15

16

13

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

12



Usluge mobilne i fiksne 

telefonije
64200000-8 5.500,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge otpreme poštom
64200000-8 2.500,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Internet
72400000-4 500,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

služba 

ekonomskih 

poslova

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Obrazovne, zdravstvene i druge 

usluge
85100000-0 3.000,00

Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Služba 

tehničke 

pripreme

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Obavezni sistematski pregled 

radnika

85100000-0 4.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge projektovanja glavnog 

vrelovoda
150.000,00

Otvoreni 

postupak

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

18

23

22

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena vrijednostje izvršena na osnovu analizirane potrošnje 
u prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

19

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Za nastavka sanacije ili rekonstrukcije glavnog vrelovoda potrebno je posjedovati projektnu dokumentaciju. Do sada je dva puta objavljivan 
tender za nabavku izrade projektne doumentacije i oba puta je padao, nije bilo ponuda. Tokom 2020 godine plan je da raspišemo javnu nabavku i 
da dobijemo projektnu dokumentaciju. U finansiranju će učestvovati i Fond za zaštitu okoliša koji je opredijelio do 50.000,00 KM za izradu 
pomenute projektne dokumentacije.

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena iznos je planiran na osnovu 20 upolsenika za koje je 
u 2021 godini potrebno obaviti sistematski zdravstveni pregled u skladu sa Zakonom o zaštiti na radu.  

20

21

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti  u skladu sa zakonom. Procijenjena količina je izvršena na osnovu analizirane potrošnje u 
prethodnim godinama, a u skladu sa finansijskim planom za 2021. godinu.  



Usluge izrade idejnog projekta 

proširenja mrže sistema 

daljinskog grijanja u Kaknju

50.000,00
Konkurentsk

i postupak

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021. Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge angažovanja skip 

mašine/rovokopača

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge održavanja putničkih i 

teretnih vozila

5.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge ispitivanja ekspanzionih 

posuda (posuda pod pritiskom)

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba
27

24
Općinsko vijeće je na posljednjoj održanoj sjednici donijelo zaključak, a nakon nekoliko inicijativa vijećnika da se da JP Grijanje u obavezu da 
provede proceduru nabavke Idejnog projekta toplifikacije prigrdskih naselja Bare, Plandište, Mile, Varda, Slijevnice, Kakanj II i Zgošća. za tu 
svrhu OV Kakanj je Zaključkom opredijelilo 30.000,00 KM. Ovaj iznos nije dostatan i potrebno je da JP Grijanje iz vlastitih prihoda opredijeli 
određeni iznos. Procjenjujemo da će predloženi iznos od 50.000,00 KM biti dovoljan. Tokom perioda juni-juli 2020 raspisali smo tender ali je 
zbog žalbe isti i poništen.na osnovu dostavljenih ponudda odlučili smo se na Konkurentski postupak i smanjenje sa 60.000 na 50.000,00 KM. 
trebutno je Žalba kod Ureda za žalbe i ukoliko bi ista bila donešena u smislu poništenja tendera biće potrebno ponovno raspisati novi tender.

25

Zbog povećane potrebe za zamjenom dotrajalih cijevi i nemogućnosti da naša mašina obavi sve radove, a prevashodno zbog nedostatka vremena 
za potpune rekonstrukcije, iskazana je potreba angažmana dodatne građevinske mašine radi što efikasnijeg zavvršetka radova i zamjene dotrajalih 
cijevi. obzirom da JP Grijanje posjeduje malu mašinu, rovokopač neophodno je angažovati i drugu veću (npr JCB ili Caterpilar skip).

26

Do sada je sve intervencije na vozilima koje posjeduje preduzeće, obavljao naš radnik. Radilo se o sitnim popravcima i zamjeni dijelova. 
Međutim pojavila se potreba za ozbiljnijim radovima na građevinskim mašinama i teretnim vozilima za što je potrebno angažovati pecijalizovane 
servise. Stoga vršimo izmjenu Plana u ovom dijelu i pretpostavka je da za to trebaju planirana sredstva.



Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

Usluge ispitivanja toplotnih 

izmjenjivača

6.000,00
Direktni 

sporazum

01.01.2021.-

31.12.2021.

01.01.2021.-

31.12.2021.
Vlastita 

sredstva

Tehnička 

služba

Razlog i opravdanost nabavke; 
način utvrđivanja procijenjene 
vrijednosti

307.350,00

27

Godinama oprema koju posjeduje JP Grijanje nije na adekvatan način ispitivana u smislu njene ispravne upotrebe i pravilnog korištenje. Obzirom 
da je sigurnost radnika i korisnika naših usluga na prvom mjesu potrebno je hitno izvršiti ova ispitivanja kako bi nesmetano nastavili pružati 
usluge zagrijavanja našim korisnicima.

29

Toplotni izmjenjivači su integrisani dijelovi toplotnih podstanica preko kojih se korisnici grijanja opslužuju toplotnom energijom. Iako je 
opredjeljenje preduzeća da vrši konstantnu zamjenu dotrajalih izmjenjivača i opreme još uvijek postoje izmjenjivači čija starost i stvarno stanje 
zahtjeva adekvatnu provjeru, a i sa sigurnosnog aspekta u obavezi smo stalna ispitivanja.

UKUPNO USLUGE


